



平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年 2月13日

上場会社名 東京ラヂエーター製造株式会社

(コード番号：7235 東証第二部)

(URL <http://www.tokyo-radiator.co.jp/>)

代表者 役職 代表取締役社長

氏名 原口 史郎

問合せ先責任者 役職 総務部・経理部・原価管理部統括取締役

氏名 西村 重幸

(TEL：(0466) 87-1231)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 従来、持分法適用会社であった山梨大瀬工業(株)は、保有株式売却により持分法の適用から除外しております。

2. 平成19年 3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年 4月 1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (単位：百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第3四半期	19,739	13.2	1,578	△13.0	1,565	△11.2	974	4.1
18年 3月期第3四半期	17,430	21.9	1,814	30.3	1,763	38.1	935	34.3
(参考) 18年 3月期	23,853		2,499		2,447		1,332	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第3四半期	67	72	—	—
18年 3月期第3四半期	65	01	—	—
(参考) 18年 3月期	89	79	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の連結売上高は、国内及び海外取引先向け製品の需要が引き続き堅調に推移したことにより、197億39百万円(前年同四半期比13.2%増)となりました。一方損益面につきましては、原材料価格の高騰などの影響、将来を見据えた設備投資による減価償却費の増加及び新機種立ち上げに伴う費用の増加により、営業利益は、15億78百万円(前年同四半期比13.0%減)、経常利益につきましても15億65百万円(前年同四半期比11.2%減)となりました。四半期純利益につきましては、9億74百万円(前年同四半期比4.1%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年 3月期第3四半期	29,045	8,601	28.8	581	50			
18年 3月期第3四半期	25,742	7,029	27.3	488	50			
(参考) 18年 3月期	27,267	7,470	27.4	516	40			

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
19年 3月期第3四半期	1,701	△1,722	△25	290				
18年 3月期第3四半期	688	△806	88	303				
(参考) 18年 3月期	606	△1,822	1,206	333				

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、以下の通りです。

前連結会計年度末に対し、総資産は17億77百万円増加の290億45百万円、純資産は9億35百万円増加の86億1百万円となりました。なお、当連結会計期間より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」（企業会計基準第5号 平成17年12月9日）及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」（企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日）を適用しており、純資産は前連結会計年度末の資本合計に少数株主持分1億96百万円を加えたものと比較しております。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	19,365	1,313	1,284	758
18年3月期第3四半期	17,127	1,758	1,644	868
(参考) 18年3月期	23,442	2,323	2,178	1,139

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	28,095	7,782	27.7	540 86
18年3月期第3四半期	25,424	6,839	26.9	475 28
(参考) 18年3月期	26,689	7,116	26.7	492 11

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通期	24,200	2,450	1,350	93 82

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予測につきましては、平成18年11月14日、中間決算発表時に公表いたしました数値から変更ありません。

(参考2) 平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通期	23,000	1,950	1,050	72 97

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産	12,137	41.8	10,786	41.9	1,350	12.5	11,180	41.0
1. 現金及び預金	290		303		△12		333	
2. 受取手形及び売掛金	9,244		8,615		629		8,660	
3. たな卸資産	1,628		1,176		451		1,403	
4. その他の流動資産	973		690		282		781	
II 固定資産	16,907	58.2	14,955	58.1	1,952	13.1	16,087	59.0
1. 有形固定資産	15,776		13,958		1,817		14,978	
2. 無形固定資産	87		88		△1		90	
3. 投資その他の資産	1,044		907		136		1,018	
資産合計	29,045	100.0	25,742	100.0	3,303	12.8	27,267	100.0
(負債の部)								
I 流動負債	15,363	52.9	12,655	49.1	2,708	21.4	13,883	50.9
1. 支払手形及び買掛金	6,617		6,365		251		5,734	
2. 短期借入金	5,891		3,863		2,027		5,199	
3. その他の流動負債	2,854		2,425		428		2,949	
II 固定負債	5,079	17.5	5,889	22.9	△809	△13.7	5,717	21.0
1. 長期借入金	572		1,413		△841		1,197	
2. 長期預り保証金	3,024		3,023		1		3,024	
3. その他の固定負債	1,483		1,453		30		1,496	
負債合計	20,443	70.4	18,544	72.0	1,898	10.2	19,601	71.9
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	168	0.7	—	—	196	0.7
(資本の部)								
I 資本金	—	—	1,317	5.1	—	—	1,317	4.8
II 資本剰余金	—	—	778	3.0	—	—	778	2.9
III 利益剰余金	—	—	4,590	17.8	—	—	4,986	18.3
IV その他有価証券評価差額金	—	—	297	1.2	—	—	305	1.1
V 為替換算調整勘定	—	—	49	0.2	—	—	86	0.3
VI 自己株式	—	—	△3	△0.0	—	—	△4	△0.0
資本合計	—	—	7,029	27.3	—	—	7,470	27.4
負債・少数株主持分及び資本合計	—	—	25,742	100.0	—	—	27,267	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	1,317	4.5	—	—	—	—	—	—
2. 資本剰余金	778	2.7	—	—	—	—	—	—
3. 利益剰余金	5,820	20.0	—	—	—	—	—	—
4. 自己株式	△4	0.0	—	—	—	—	—	—
株主資本合計	7,912	27.2	—	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	341	1.2	—	—	—	—	—	—
2. 為替換算調整勘定	113	0.4	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	454	1.6	—	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	234	0.8	—	—	—	—	—	—
純資産合計	8,601	29.6	—	—	—	—	—	—
負債純資産合計	29,045	100.0	—	—	—	—	—	—

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	19,739	100.0	17,430	100.0	2,309	13.2	23,853	100.0
II 売上原価	16,711	84.7	14,415	82.7	2,295	15.9	19,592	82.1
売上総利益	3,028	15.3	3,014	17.3	13	0.5	4,261	17.9
III 販売費及び一般管理費	1,449	7.3	1,199	6.9	250	20.8	1,761	7.4
営業利益	1,578	8.0	1,814	10.4	△236	△13.0	2,499	10.5
IV 営業外収益	46	0.2	85	0.5	△38	△45.4	125	0.5
V 営業外費用	59	0.3	137	0.8	△77	△56.7	177	0.7
経常利益	1,565	7.9	1,763	10.1	△197	△11.2	2,447	10.3
VI 特別利益	0	0.0	128	0.7	△128	△99.9	128	0.5
VII 特別損失	46	0.2	458	2.6	△412	△89.8	584	2.5
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,519	7.7	1,433	8.2	86	6.0	1,991	8.3
法人税、住民税 及び事業税	450	2.3	385	2.2	64	16.8	555	2.3
法人税等調整額	62	0.3	78	0.4	△16	△20.6	50	0.2
少数株主利益	33	0.2	34	0.2	△1	△3.9	52	0.2
四半期(当期)純利益	974	4.9	935	5.4	38	4.1	1,332	5.6

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。